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Referat af møde i ES AMIU den 15. juni 2022 

 
Deltagere: Thomas Bak (TBA), formand og arbejdsleder for VIP 
Anne Marie Nielsen (AMN), arbejdsmiljøsrepræsentant for A-TAP   
Jimmy Jessen Nielsen (JJN), arbejdsmiljøsrepræsentant for CNT, AIS og Automation  
Øvrige deltagere: 
Frank Høeg Rasmussen (FHR), arbejdsmiljøsrepræsentant for T-TAP 
Anette Bysøe (ABY), arbejdsmiljøsrepræsentant for CMI 
Shuai Zhang (SZ), arbejdsmiljøsrepræsentant for APMS og WCN  Gitte Lynge (GL), arbejdsleder for A-TAP 
Reza Tadayoni (RT), arbejdsleder for CMI 
Gert F. Pedersen (GFP), arbejdsleder for VIP i Aalborg 

 
Afbud: Kim Olesen (KO), arbejdsleder for T-TAP 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt 

Ad 2. Trivselsmåling for ES 2021 (bilag) 

Bilag: Trivselsmåling for ES 

 
Der var en god svarprocent på målingen, hvilket også var et mål i ES AM-drøftelsen sidst.  
Det fremgår af rapporten at trivslen er faldet marginalt fra 70,1% til 68,3% 
Det blev diskuteret at bruge resultatet konstruktivt og spørge i grupperne, hvad der kan gøres for at gøre ES til 
en bedre arbejdsplads. Der var på mødet lederrepræsentanter fra de to sektioner med den laveste trivsel, og 
de har fokus på problemstillingerne. 
HR foreslår at fremtidige tilbagemeldinger kommer med en word-cloud, for at give en indikation af, hvad der 
specielt nævnes som problemstillinger. Pt. har man ikke mulighed for at gennemskue det ud fra rapporten.  
Ledergruppen på ES er blevet bedt om at erfaringsudveksle med kolleger for at højne trivslen på instituttet.  

Ad 3. Sygefravær 2021 (bilag) 

Bilag: Sygefravær på ES 

 
ES AMIU har fået tilsendt sygefraværsstatistikken forud for mødet og havde observeret, at specielt kvinder og 
TAP har det højeste fravær. Dette er kendt stof og en gennemgående observation på AAU. Derudover er 
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nedgang i langtidsfriske i CMI er noteret som et opmærksomhedspunkt. 
Statistikken er dog svær at læse, og GL har for sit eget område lavet et udtræk fra SHR og kunne derfra se, at 
de høje tal for sekretariatet også dækker langtidssygemeldinger, som udgør ca. 70% af registreringerne.  
Generelt mangler der sammenlignelige data for flere år, 

Ad 4. Handleplaner med baggrund i ES APV 2022. 

Handleplaner fra de enkelte grupper blev gennemgået i plenum og samlet i det obligatoriske skema  

Opfølgning: 

Handleplanerne sendes til AMS efter godkendelse fra ES AMIU. 

Ad 5. Opdatering fra grupperne i øvrigt 

Der er altid potentiel fare for ulykker i laboratorierne og man taler derfor meget om hvordan disse kan forhin-
dres. Det øgede fokus ses tydeligt på antallet af de ulykker der faktisk sker 

Ad 6. Evt.  

Intet under dette punkt.  

Referatet er godkendt.  


